PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ​​​​31.03.2020 №  714
          г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016  № 1962 «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

Рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 20.01.2020 № 2-1-2020 на постановление администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области от 19.07.2016 № 1962 (в ред.от 27.05.2019) «Об утверждении административного регламента администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 №1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

           1.  Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016 № 1962, следующие изменения:
        1.1  по всему тексту слова «проектно-изыскательской» в соответствующем падеже заменить словами «специализированной» в соответствующем падеже;
        1.2. абзац первый п.3.6.1. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Орган местного самоуправления в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 49 Положения №47, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома»;
         1.3. п.3 дополнить подпунктом 3.5.5. следующего содержания: «Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 47 Положения №47, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 Положения №47, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома»;

          2.  В приложение №7 к административному регламенту администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 19.07.2016 № 1962, следующие изменения:

          2.1. по всему тексту после слов «помещения» в соответствующем падеже дополнить словами «многоквартирного дома» в соответствующем падеже;
        2.2 в тексте после слов «краткое описание состояния  жилого  помещения» в соответствующем падеже дополнить словами «несущих строительных конструкций» в соответствующем падеже;
          2.3.пункт «г» приложение №7 изложить в следующей редакции: «заключения экспертов специализированных организаций».
          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный  вестник  Борисоглебского  городского  округа    Воронежской

области», а так же на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  А.В.Морозова.

Глава администрации                                                                              А.В. Пищугин